PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 0441/21

Em, 17 de junho de 2021.

Assunto: Requerimentos n's 139 e 342/2021-
CPIPANDEMIA.

Senhor Senador:

Em mãos o Oficio n° 217/2021- CPIPANDEMIA, capeando os Requerimentos n's
139 e 342/2021-CPIPANDEMIA, de autoria do Senador Ciro Nogueira, aprovados na 2a reunião
da CPI da Pandemia, solicitando informações a fim de apurar as ações e omissões do Governo
Federal no enfretamento da Pandemia COVID-19 no Brasil; as possíveis irregularidades,
cometidas por administradores públicos (federais, estaduais e municipais).

Em atenção, vimos solicitar dilatação do prazo, considerando o fato que não houve
transição de governo da gestão anterior para a atual, dificultando assim a localização dos referidos
arquivos para prestação das informações solicitadas. Tão breve os mesmos estejam disponíveis e
serão enviados a essa CPI.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos com expressões de consideração e
respeito.

Atenciosamente

--\A onio Francisco Neto 	-;
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.:
Senador OMAR AZIZ
DD. Presidente da CPI Pandemia
Secretaria de Comissões
SENADO FEDERAL
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, sia 15, subsolo
70165-900 — BRASíLIA - DF

Ref.: Memo. n° 189/202I-SMS
GEGOV/alm

DE
VOLTA
REDONDA

	00000001